
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 86 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2017 PÁGINA 01 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 

PORTARIA Nº 55/2017 
 

 
   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei 111/92. 

 
 

RESOLVE 
 

 
   Art. 1º - Conceder a servidora municipal, VANDERLÉIA APARECIDA DONDORES, cargo de 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM, portadora da Carteira de Identidade, RG. 6.561.055-8/PR, licença especial remunerada 

a partir de 03/10/2017. 
   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
       
    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 02 de 
outubro de  2017. 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 56/2017 

 
 

   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei 111/92. 

 
 

RESOLVE 
 
 

   Art. 1º - Conceder a servidora municipal, LUCÍ DE OLIVEIRA CAMARGO, cargo de 
SERVENTE, portadora da Carteira de Identidade, RG. 6.411.793-9/PR, licença especial remunerada a partir de 

02/10/2017. 
   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
       
    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 02 de 
outubro de 2017. 
 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 86 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2017 PÁGINA 02 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS 

Processo Administrativo nº: 16/17 

Nome/Servidor: Dinovan Viana e Silva Cargo: Vereador 

R. G.: 4.660.310-9 SSP-PR 

Meio de Transporte: veículo placas: DHQ 7949 

Destino: Curitiba – PR. 

Período de afastamento: 04 a 06 de outubro de 2017 

Atividade: para participar de curso promovido pela UVEPAR/ACAMPAR (Associação de Câmaras, Vereadores e 
Gestores Públicos do Paraná), com o tema: Processo Legislativo e o Funcionamento da Câmara Municipal.  

Valor: R$ 900,00 (novecentos reais) 

Horário de Saída: 07:00hs. (sete horas) de 04.10  

Horário de Chegada: 18:00 hs. em Cons. Mairinck dia 06.10 

 

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS 

Processo Administrativo nº: 17/17 

Nome/Servidor: Leandro Henrique Pedro Cargo: Vereador/Vice-Presidente 

R. G.: 10.081.868-0 SSP-PR 

Meio de Transporte: veículo placas: DHQ 7949 

Destino: Curitiba – PR. 

Período de afastamento: 04 a 06 de outubro de 2017 

Atividade: para participar de curso promovido pela UVEPAR/ACAMPAR (Associação de Câmaras, Vereadores e 
Gestores Públicos do Paraná), com o tema: Processo Legislativo e o Funcionamento da Câmara Municipal.  

Valor: R$ 900,00 (novecentos reais) 

Horário de Saída: 07:00hs. (sete horas) de 04.10 

Horário de Chegada: 18:00 hs. em Cons. Mairinck dia 06.10 

 

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS 

Processo Administrativo nº: 18/17 

Nome/Servidor: Denilson Pereira da Silva Cargo: Vereador/1º Secretário 

R. G.: 4.068.751-3 SSP-PR 

Meio de Transporte: veículo placas: DHQ 7949 

Destino: Curitiba – PR. 

Período de afastamento: 04 a 06 de outubro de 2017 

Atividade: para participar de curso promovido pela UVEPAR/ACAMPAR (Associação de Câmaras, Vereadores e 
Gestores Públicos do Paraná), com o tema: Processo Legislativo e o Funcionamento da Câmara Municipal.  

Valor: R$ 900,00 (novecentos reais) 

Horário de Saída: 07:00hs. (sete horas) de 04.10 

Horário de Chegada: 18:00 hs. em Cons. Mairinck dia 06.10 

 

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS 

Processo Administrativo nº: 19/17 

Nome/Servidor: João Carlos Machado de Andrade Cargo: Vereador/Presidente 

R. G.: 11.635.982 SSP-SP 

Meio de Transporte: veículo placas: DHQ 7949 

Destino: Curitiba – PR. 

Período de afastamento: 04 a 06 de outubro de 2017 

Atividade: para participar de curso promovido pela UVEPAR/ACAMPAR (Associação de Câmaras, Vereadores e 
Gestores Públicos do Paraná), com o tema: Processo Legislativo e o Funcionamento da Câmara Municipal.  

Valor: R$ 900,00 (novecentos reais) 

Horário de Saída: 07:00hs. (sete horas) de 04.10 

Horário de Chegada: 18:00 hs. em Cons. Mairinck dia 06.10 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 86 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2017 PÁGINA 03 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 

EXTRATO DE ATA DE LICITACAO CANCELADA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2017 

 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDITORIA E 

PLANEJAMENTO TRIBUTÁRIO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO, INCLUINDO A REVISÃO DOS DÉBITOS CONSOLIDADOS 
EM PARCELAMENTO, TUDO COM VISTAS À DESONERAÇÃO DA CARGA TRIBUTÁRIA VISANDO À RECUPERAÇÃO DO 
RECOLHIMENTO INDEVIDO DAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS INCIDENTES SOBRE PARCELAS QUE NÃO TEM NATUREZA 
REMUNERATÓRIA, DISCRIMINADAS NO ART. 22 DA LEI Nº. 8.212/91, BEM COMO A RECUPERAÇÃO DOS VALORES 
PAGOS A MAIOR A TÍTULO DE CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS APÓS ANÁLISE DOS RELATÓRIOS EMITIDOS PELA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 
 
Aos 29 dias do mês de setembro de 2017 as 08:30 horas, no Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado 
do Paraná, na Sala de Licitações, situada na Praça Otacílio Ferreira, nº 82, centro, sob a presidência do Pregoeiro senhor 
Marcinio Messias e equipe de apoio composta por Florivaldo Petrini e Adalto Aparecido Lopes Luiz, nomeados pela Portaria nº 
034/2017, resolveram cancelar o presente certame, conforme indicação feita no Parecer Jurídico emanado pela Procuradora 
Jurídica do Município de Conselheiro Mairinck Shirley Rosana de Moraes, que indicou que a modalidade desta Licitação PP 
70/2017, deve ser compatível com o Objeto conforme descrito em seu parecer jurídico. 
 
Fica a critério do município de Conselheiro Mairinck a abertura de novo processo licitatório para a execução dos serviços em 
epígrafe. 
 
 
 
 Conselheiro Mairick-Pr,  29 de setembro de 2017  

 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito 
 

Marcinio Messias 

Pregoeiro Municipal 
 
 

Florivaldo Petrini 

Equipe de Apoio 
 
 

Adalto Aparecido Lopes Luiz 

Equipe de Apoio 

 


		2017-10-05T09:21:51-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




